PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	01.09.2008
	г. Тверь
	№ 280-па

Об утверждении долгосрочной целевой программы
Тверской области «Развитие малого и среднего
предпринимательства Тверской области
на 2009-2013 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Тверской области      от 04.03.2008 № 49-па «О Порядке разработки, формирования и реализации долгосрочных целевых программ Тверской области и проведения оценки эффективности их реализации» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Тверской области от 26.08.2008 № 243-па) Администрация Тверской области постановляет:

1. Утвердить долгосрочную целевую программу Тверской области «Развитие малого и среднего предпринимательства Тверской области на 2009-2013 годы» (прилагается).

2. Определить администратором (государственным заказчиком – координатором) долгосрочной целевой программы Тверской области департамент экономики Тверской области.

3. Департаменту экономики Тверской области (Аристов С.А.):

3.1. по результатам полугодия, в срок не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным полугодием, и ежегодно в срок не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным, представлять полугодовой и годовой отчеты о реализации долгосрочной целевой программы Тверской области                   «Об утверждении долгосрочной целевой программы Тверской области «Развитие малого и среднего предпринимательства Тверской области на 2009-2013 годы» в департамент финансов Тверской области (Зимонт Е.В.), комитет внутренней политики Тверской области (Пызин В.А.) и контрольно-аналитический комитет Тверской области (Шеин А.В.);

3.2. обеспечить периодичность (не менее двух раз в год) размещения сведений о реализации долгосрочной целевой программы Тверской области «Об утверждении долгосрочной целевой программы Тверской области «Развитие малого и среднего предпринимательства Тверской области на 2009-2013 годы» в сети Интернет на официальном сайте департамента экономики Тверской области начиная с 2009 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Тверской области Толоко В.Б.

Отчет об исполнении постановления представлять ежегодно в срок до 1 апреля года, следующего за отчетным.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2009 года и подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте департамента экономики Тверской области.

Губернатор области                                                                              Д.В.Зеленин